
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального округа «Вуктыл»  

Республики Коми 
от 09 октября 2023 г. № 10/280 

Об утверждении муниципальной программы  
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

«Развитие экономики» 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196 «Об администрации 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета городского округа 

«Вуктыл» от 21 июля 2023 года   № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых 

актов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 

года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального округа «Вуктыл», их формирования и реализации» 

администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми «Развитие экономики»  согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 
3. Начальнику отдела по развитию экономики администрации муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми  И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - 

начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми В.А. Бабину. 

Глава муниципального  округа «Вуктыл» 
Республики Коми — руководитель администрации                                             Г.Р. Идрисова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       

 

 
 

 
 

 



 «УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального округа «Вуктыл»  
Республики Коми 

от «09» октября 2023 г. № 10/280 
(приложение) 

 

 

Таблица № 1 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального округа  «Вуктыл»  Республики Коми 

«Развитие экономики» 

 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» «Развитие экономики»  Республики Коми 
(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по развитию экономики администрации муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми (далее — ОЭ, МО «Вуктыл») 
 

Соисполнители 

муниципальной 
программы 

Сектор потребительского рынка, предпринимательства и транспорта 

администрации МО «Вуктыл»  (далее — СПРПиТ); 

отдел культуры, туризма и национальной политики администрации 

МО «Вуктыл» (далее — ОКТиНП); 

отдел правового обеспечения администрации МО «Вуктыл» (далее - 

ОПО); 
отдел кадров и трудовых отношений администрации МО «Вуктыл» 

(далее — ОК); 
Управление образования  администрации МО «Вуктыл» (далее — 

УО); 
отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального 

контроля администрации МО «Вуктыл» (далее — ЖКХ и МК); 

отдел по управлению имуществом администрации МО «Вуктыл» 

(далее — ОУИ); 

отдел городского и дорожного хозяйства администрации МО 

«Вуктыл» (далее — ОГиДХ); 

главный архитектор администрации МО «Вуктыл» (далее — 

Архитектор); 
отдел муниципальных заказов Финансового управления МО  

«Вуктыл» (далее — ОМЗ) 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека» (далее — МБ УК «ВЦБ») 
 

Подпрограммы 

муниципальной 
программы 

1. Малое и среднее предпринимательство. 
2. Сельское хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции. 
3. Въездной и внутренний туризм. 
4. Стратегическое планирование в МО «Вуктыл». 
5. Инвестиционный климат в МО «Вуктыл». 
6. Конкуренция в МО «Вуктыл» 



Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 
программы 

- 

Цели 

муниципальной 

программы 

Создание благоприятных условий для развития  экономики МО 

«Вуктыл» 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1) Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства МО «Вуктыл»; 
2) создание условий для сохранения и развития сельского хозяйства, 

регулирование рынка пищевой продукции на территории МО 

«Вуктыл»; 

3) формирование туристского комплекса, интегрированного в 

экономику  и удовлетворяющего потребности жителей и гостей  МО 

«Вуктыл» в отдыхе; 

4) функционирование комплексной системы стратегического 

планирования МО «Вуктыл»; 
5) создание условий для повышения инвестиционной 

привлекательности МО «Вуктыл» и инвестиционной активности на 

территории МО «Вуктыл»; 
6) развитие конкурентной среды в МО «Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1) Число субъектов малого и среднего предпринимательства (без 

индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек 

населения; 

2) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования; 

3) количество туристов, посетивших туристские маршруты на 

территории МО «Вуктыл» 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 
программы 

Сроки реализации Программы: 2024-2030 годы. 

В ходе реализации муниципальной программы этапы  не 

выделяются  
 

Региональные 

проекты 

(проекты) 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы  

составит: 3 678 800,00 рублей, в том числе за счет средств:  
бюджета муниципального округа «Вуктыл» (далее - МО «Вуктыл»)  

- 3 678 800,00 рублей, 

республиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) - 0,00 

рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2024 г. - 1 379 600,00 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО «Вуктыл» - 1 379 600,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2025 г. - 1 114 600,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 1 114 600,00 рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей; 



2026 г. - 1 184 600,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 1 184 600,00  рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

муниципальной  

программы 

В результате реализации муниципальной программы к 2030 году 

ожидается: 

1) сохранение и развитие числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных предпринимателей) в 

расчете на 10 тыс. человек населения  не менее 40 ед.; 
2) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования на уровне 351,67 млн руб.; 
3) увеличение потока туристов в округ не менее 2397 чел. 

 

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 
 

Приоритетными направлениями муниципальной политики в сфере экономики 

являются создание условий для развития инвестиционного потенциала, снижения 

мононаправленности экономики округа путем развития малого и среднего 

предпринимательства. 
Цель муниципальной программы -  создание благоприятных условий для развития  

экономики  МО «Вуктыл». 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 

следующих задач: 

1) создание условий для развития малого и среднего предпринимательства МО 

«Вуктыл»; 

2) создание условий для сохранения и развития сельского хозяйства, 

регулирование рынка пищевой продукции на территории МО «Вуктыл»; 

3) формирование туристского комплекса, интегрированного в экономику  и 

удовлетворяющего потребности жителей и гостей  МО «Вуктыл» в отдыхе; 

4) функционирование комплексной системы стратегического планирования МО 

«Вуктыл»; 

5) создание условий для повышения инвестиционной привлекательности МО 

«Вуктыл» и инвестиционной активности на территории МО «Вуктыл»; 

6) развитие конкурентной среды в МО «Вуктыл». 
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  муниципальной 

программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики», 

приведены в таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий  муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  «Развитие экономики» и 

ведомственных целевых программ  приведены в таблице  № 4. 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики 

Коми   таблица № 5 не ведется. 



Информация по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы  

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики» за счет средств  

бюджета муниципального округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов) приведена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета 

муниципального округа «Вуктыл» на  реализацию целей муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики» (с учетом 

средств межбюджетных трансферов) приведены в таблице № 7. 

Информация о налоговых расходах муниципального округа «Вуктыл», 

соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным 

элементам таблица № 71 не ведется. 
 

Таблица № 2 
 

ПОДПРОГРАММА 
«Малое и среднее предпринимательство» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  
подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство» 

      муниципальной программы 

(далее - подпрограмма 1) 
 

Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 1 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

СПРПиТ 

Участники 
подпрограммы 1       

(по 

согласованию) 

МК УК «ВЦБ» 
 

Программно-

целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 1 

- 

Цели  
подпрограммы 1 

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства МО «Вуктыл»  

Задачи  
подпрограммы 1 

1) Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

2) содействие повышению профессионального уровня граждан, 

занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение 

заинтересованных граждан в предпринимательскую деятельность; 

3) организационная, информационно-консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

Целевые 

индикаторы и 

показатели   
подпрограммы 1 

1) Количество субъектов, получивших возмещение транспортных 

расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) воздушным транспортом в труднодоступные и отдаленные 

сельские населенные пункты (единиц); 
2) количество субъектов, получивших возмещение транспортных 

расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) водным транспортом в труднодоступные и отдаленные 



сельские населенные пункты;  

3) количество размещенных информационных материалов о  

специальном налоговом режиме для самозанятых граждан на сайте 

МО «Вуктыл»; 
4) количество размещенных информационных материалов о 

социальном предпринимательстве на сайте МО «Вуктыл»; 
5) количество реализованных социально-значимых проектов в 

рамках проекта «Народный бюджет» в сфере малого и среднего 

предпринимательства (единиц); 
6) число граждан, прошедших обучение в области 

предпринимательства, в том числе посредством краткосрочных 

курсов по программам повышения квалификации (человек); 

7) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших консультации в информационно-маркетинговом центре 

малого и среднего предпринимательства по вопросам 

предпринимательской деятельности (единиц); 
8) количество проведенных мероприятий для субъектов малого и 

среднего  предпринимательства (единиц) 

Этапы и сроки 
реализации  

подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы реализации не выделяются 

 

Региональные 

проекты 

(проекты) 

реализуемые в  
рамках  

подпрограммы 1 

- 

Объемы  
финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 791 000,00 

рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 791 000,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 
2024 г. - 407 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 407 000,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2025 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств : 
бюджета МО «Вуктыл» - 192 000,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2026 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 192 000,00 рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках  
подпрограммы 1 

- 

Ожидаемые  
результаты  
реализации 

подпрограммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается: 

1) количество субъектов, получивших возмещение транспортных 

расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) воздушным транспортом в труднодоступные и отдаленные 



сельские населенные пункты  не менее  7 ед.; 

2) количество субъектов, получивших возмещение транспортных 

расходов по доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) водным транспортом в труднодоступные и отдаленные 

сельские населенные пункты не менее 5 ед.; 
3) реализация социально-значимых проектов в рамках проекта 

«Народный бюджет» в сфере малого и среднего 

предпринимательства;  
4) количество размещенных информационных материалов о 

специальном налоговом режиме для самозанятых граждан на сайте 

МО «Вуктыл» не менее 7 ед.; 
5) количество размещенных информационных материалов  о 

социальном предпринимательстве на сайте МО «Вуктыл» не менее  7 

ед.; 

6) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, 

получивших консультации в информационно-маркетинговом центре 

малого и среднего предпринимательства по вопросам 

предпринимательской деятельности не менее 560 ед.; 

7) количества проведенных мероприятий для субъектов малого и 

среднего  предпринимательства не менее 28 ед. 

 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Сельское хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  
подпрограммы  

«Сельское хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции»  
муниципальной программы 

(далее - подпрограмма 2) 
 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

СПРПиТ 

Участники 

подпрограммы 2       

(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 2 

- 

Цели  

подпрограммы 2 

Создание условий для сохранения и развития сельского хозяйства, 

регулирование рынка пищевой продукции на территории МО 

«Вуктыл» 

Задачи  
подпрограммы 2 

Организационная, информационно-консультационная, финансовая 

поддержка производителей сельскохозяйственной продукции и 

народных проектов в сфере агропромышленного комплекса 

Целевые 

индикаторы и 

1) Объем продукции животноводства крестьянских (фермерских) 

хозяйств: молоко (т);  



показатели   

подпрограммы 2 

2) количество крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших 

субсидию на содержание поголовья сельскохозяйственных 

животных (единиц); 
3) количество реализованных народных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса  (единиц) 

Этапы и сроки 
реализации  
подпрограммы 2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы реализации не 

выделяются 
 

Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в  
рамках  

подпрограммы 2 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 877 800,00 

рублей, в том числе за счет средств: 
бюджета МО «Вуктыл» - 877 800,00 рублей,  
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 
2024 г. - 292 600,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 292 600,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2025 г. - 292 600,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 292 600,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2026 г. - 292 600,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 292 600,00 рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых  

в рамках  
подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые  

результаты  
реализации 

подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается: 

1) сохранение объемов производства продукции животноводческих 

крестьянских (фермерских) хозяйств: молоко не менее 100 т; 

2) количество крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших 

субсидию на содержание поголовья сельскохозяйственных 

животных не менее 14 ед.; 
3) создание условий для сохранения и развития 

агропромышленного комплекса  

 

ПОДПРОГРАММА 
«Въездной и внутренний туризм» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  
подпрограммы  

«Въездной и внутренний туризм» 

муниципальной программы 



(далее - подпрограмма 3) 

 

Ответственный 
исполнитель 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

подпрограммы 3 

ОКТ и НП 

Участники 
подпрограммы 3  

(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые                                                       

инструменты                                                      

подпрограммы 3 

- 

Цели  
подпрограммы 3 

Формирование туристического комплекса, интегрированного в 

экономику МО «Вуктыл» и удовлетворяющего потребности жителей 

и гостей МО «Вуктыл» в отдыхе 

Задачи  

подпрограммы 3 

1) Развитие туристической инфраструктуры на территории МО 

«Вуктыл»; 
2) формирование положительного образа территории МО «Вуктыл» 

у релевантной  аудитории и потенциальных инвесторов 

Целевые  
индикаторы и  
показатели   

подпрограммы 3 

1) Количество разработанной проектно-сметной документации для 

проектов, направленных на развитие туристической инфраструктуры 

(единиц); 

2) количество реализуемых проектов туристической направленности 

(единиц); 
3) количество средств ориентирующей информации для туристов 

(единиц); 

4) количество реализуемых выставочных и познавательных 

мероприятий (единиц); 
5) количество событийных мероприятий в сфере въездного и 

внутреннего туризма (единиц) 

Этапы и сроки 
реализации  

подпрограммы 3 

Сроки реализации подпрограммы 3: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы реализации не 

выделяются 
 

Региональные 

проекты 

(проекты) 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 3 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 2 010 

000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 2 010 000,00 рублей; 
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2024 г. - 680 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 680 000,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2025 г. - 630 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 630 000,00 рублей, 



РБ РК - 0,00 рублей; 

2026 г. - 700 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО «Вуктыл» - 700 000,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 3 

- 

Ожидаемые  

результаты  
реализации 
подпрограммы 3 

В результате реализации подпрограммы 3 к 2030 году ожидается: 

1) количество разработанной проектно-сметной документации для 

проектов, направленных на развитие туристической инфраструктуры 

не менее 1 ед.; 
2) количество реализуемых проектов туристической 

направленности не менее 1 ед.; 
3) количество средств ориентирующей информации для туристов не 

менее 9 ед.; 
4) количество реализуемых выставочных и познавательных 

мероприятий не менее 167 ед.; 
5) количество событийных мероприятий в сфере въездного и 

внутреннего туризма не менее 3 ед. 

 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Стратегическое планирование в МО «Вуктыл» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  

подпрограммы  
«Стратегическое планирование в МО «Вуктыл»» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 4) 

 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 4 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОЭ 

Участники 
подпрограммы 4 
(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые                                                       
инструменты                                                      

подпрограммы 4 

- 

Цели  
подпрограммы 4 

Функционирование комплексной системы стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

Задачи  

подпрограммы 4 

1) Развитие стратегического планирования и прогнозирования 

социально-экономического развития МО «Вуктыл»; 



2) совершенствование программно-целевого планирования МО 

«Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы и 

показатели   

подпрограммы 4 

1) Разработка прогноза социально-экономического развития МО 

«Вуктыл» (единиц); 
2) актуализация нормативных правовых актов, 

регламентирующих стратегическое планирование, и документов 

стратегического планирования МО «Вуктыл»; 
3) количество разработанных отчетов о реализации документов 

стратегического планирования МО «Вуктыл» (единиц); 
4) приведение муниципальных программ в соответствие с 

решением о бюджете МО «Вуктыл»; 
5) формирование ежеквартального мониторинга реализации 

муниципальных программ; 

6) количество сформированных годовых отчетов о ходе 

реализации муниципальных программ (единиц); 
7) формирование сводного годового доклада о ходе реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ (единиц) 

Этапы и сроки 
реализации  
подпрограммы 4 

Сроки реализации подпрограммы 4: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 4 этапы реализации не 

выделяются 

 

Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в 

рамках 

подпрограммы 4 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 4 

- 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 4 

- 

Ожидаемые  
результаты  

реализации 
подпрограммы 4 

В результате реализации подпрограммы 4 к 2030 году ожидается: 

1) разработка прогноза социально-экономического развития МО 

«Вуктыл» не менее 7 ед.; 
2) актуализация нормативных правовых актов, регламентирующих 

стратегическое планирование, и документов стратегического 

планирования МО «Вуктыл» не менее 7 ед.; 
3) количество разработанных отчетов о реализации документов 

стратегического планирования МО «Вуктыл» не менее 7 ед.; 
4) приведение муниципальных программ в соответствие с 

решением о бюджете МО «Вуктыл»; 
5) формирование ежеквартального мониторинга реализации 

муниципальных программ; 
6) количество сформированных годовых отчетов о ходе 

реализации муниципальных программ не менее 91 ед.; 

7) формирование сводного годового доклада о ходе реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ не менее 7 ед. 



 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Инвестиционный климат в МО «Вуктыл» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  
подпрограммы  

«Инвестиционный климат в МО «Вуктыл» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 5) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 5 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОЭ 

Участники 

подпрограммы 5 
(по согласованию) 

- 

Программно-целевые                                                       

инструменты                                                      

подпрограммы 5 

- 

Цели  

подпрограммы 5 

Создание условий для повышения инвестиционной 

привлекательности МО «Вуктыл» и инвестиционной активности 

на территории МО «Вуктыл» 

Задачи  

подпрограммы 5 

1) Содействие субъектам инвестиционной деятельности в 

реализации инвестиционных проектов; 
2) формирование и актуализация информации об 

инвестиционном потенциале МО «Вуктыл» 

Целевые индикаторы 

и показатели   
подпрограммы 5 

1) Количество реализуемых и планируемых к реализации 

инвестиционных проектов на территории МО «Вуктыл» (единиц); 
2) количество актуализаций информации в сфере 

инвестиционного развития МО «Вуктыл» на сайте МО «Вуктыл» 

(единиц); 
3) количество актуализаций инвестиционного паспорта  МО 

«Вуктыл» (единиц) 

Этапы и сроки 

реализации  
подпрограммы 5 

Сроки реализации подпрограммы 5: 2024-2030 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 5 этапы реализации не 

выделяются 
 

Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в 

рамках  
подпрограммы 5 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 5 

- 
 

Объемы 

финансирования 

региональных 

- 



проектов (проектов), 

реализуемых в 

рамках 

подпрограммы 5 

Ожидаемые  
результаты  
реализации 

подпрограммы 5 

В результате реализации подпрограммы 5 к 2030 году ожидается: 

1) количество реализуемых и планируемых к реализации 

инвестиционных проектов на территории МО «Вуктыл» не менее 

35 ед.; 

2) количество актуализаций информации в сфере 

инвестиционного развития МО «Вуктыл» на сайте МО «Вуктыл» 

не менее 14 ед.; 

3) количество актуализаций инвестиционного паспорта  МО 

«Вуктыл» не менее 7 ед. 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Конкуренция в МО «Вуктыл» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  

подпрограммы  
«Конкуренция в МО «Вуктыл» 

муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 6) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 6 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОЭ, СПРПиТ, ОПО, ОК, УО, ЖКХиМК, ОУИ, ОКТиНП, ОГиДХ, 

Архитектор, ОМЗ 

Участники 

подпрограммы 6 
(по согласованию) 

- 

Программно-

целевые                                                       
инструменты                                                      

подпрограммы 6 

- 

Цели  
подпрограммы 6 

Развитие конкурентной среды в МО «Вуктыл» 

Задачи  
подпрограммы 6 

1) Реализация антимонопольного комплаенса; 
2) мероприятия, направленные на содействие развитию 

конкуренции на товарных рынках  МО «Вуктыл»; системные 

мероприятия, направленные на развитие конкуренции в МО 

«Вуктыл» 

Целевые 

индикаторы и 

показатели   
подпрограммы 6 

1) Формирование перечня нарушений антимонопольного 

законодательства в администрации МО «Вуктыл», в том числе 

отраслевых (функциональных) органах администрации (при 

наличии); 
2) оценка ключевых показателей эффективности антимонопольного 

комплаенса; 
3) разработка доклада о внедрении и функционировании в 

деятельности администрации МО «Вуктыл» системы 

антимонопольного комплаенса; 



4) количество отчетов о реализации Плана мероприятий «дорожная 

карта» по содействию и развитию конкуренции на территории МО 

«Вуктыл»; 
5) количество размещенных материалов в сфере развития 

конкуренции в  МО «Вуктыл» на сайте МО «Вуктыл» 

Этапы и сроки 
реализации  
подпрограммы 6 

Сроки реализации подпрограммы 6: 2024-2030 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 6 этапы реализации не 

выделяются 
 

Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в 

рамках  
подпрограммы 6 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 6 

- 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в 

рамках  
подпрограммы 6 

- 

Ожидаемые  
результаты  

реализации 

подпрограммы 6 

В результате реализации подпрограммы 6 к 2030 году ожидается: 

1) формирование перечня нарушений антимонопольного 

законодательства в администрации МО «Вуктыл», в том числе 

отраслевых (функциональных) органах администрации (при 

наличии) не менее 7 ед.; 

2) оценка ключевых показателей эффективности антимонопольного 

комплаенса не менее 7 ед.; 

3) разработка доклада о внедрении и функционировании в 

деятельности администрации МО «Вуктыл» системы 

антимонопольного комплаенса не менее 7 ед.; 

4) количество подготовленных отчетов о реализации Плана 

мероприятий «дорожная карта» по содействию и развитию 

конкуренции на территории МО «Вуктыл» не менее 28 ед.; 

5) количество размещенных материалов в сфере развития 

конкуренции в  МО «Вуктыл» на сайте МО «Вуктыл» не менее 28 

ед. 



Таблица № 3 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

«Развитие экономики»  

 
№  

п/п 
Наименование целевого индикатора и 

показателя 
Ед. 

изме

рени

я 

Напра

вленно

сть  

Принадл

ежность  
Значения индикатора  (показателя) 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030  
год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа МО «Вуктыл» «Развитие экономики» 
1. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных 

предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек 

населения 

ед. ↑ ИС 40 40 40 40 40 40 40 40 40 

2. Объем инвестиций в основной капитал  за счет 

всех источников  финансирования 
млн 
руб. 

↑ ИС 263,0 275,89 287,5 297,8 351,67 351,67 351,67 351,67 351,67 

3. Количество туристов, посетивших туристские 

маршруты на территории МО «Вуктыл»  
чел. ↑ ИЦ 

ИМ 
2386 2388 2390 2392 2393 2394 2395 2396 2397 

 Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» 
Задача 1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»  

4. Количество субъектов, получивших 

возмещение транспортных расходов по 

доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) воздушным транспортом в 

труднодоступные и отдаленные сельские 

населенные пункты  

ед. ↑ ИЗ1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5. Количество субъектов, получивших 

возмещение транспортных расходов по 

доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) водным транспортом в 

труднодоступные и отдаленные сельские 

населенные пункты  

ед. ↑ ИЗ1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
6. Количество реализованных социально-

значимых проектов  в рамках проекта 

«Народный бюджет» в сфере малого и среднего 

предпринимательства 

ед. ↑ ИЗ1 
ИМБТ 

0 
 

0 1  0 0 0 0 0 0 

Задача 2. «Содействие  повышению  профессионального  уровня граждан, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение 

заинтересованных граждан в предпринимательскую деятельность» 
7. Количество размещенных информационных 

материалов о  специальном налоговом режиме 

для самозанятых граждан на сайте МО 

«Вуктыл» 

ед. ↑ ИМ - - не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

8. Количество размещенных информационных 

материалов  о социальном 

предпринимательстве  на сайте МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИМ - - не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

Задача 3. «Организационная,  информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

9. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

консультации в информационно-маркетинговом 

центре малого и среднего предпринимательства 

по вопросам предпринимательской 

деятельности 

ед. ↑ ИЗ3 76 77 77 78 79 80 81 82 83 

10. Количество проведенных мероприятий для 

субъектов малого и среднего  

предпринимательства 

ед. ↑ ИМ 
ИЗ3 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции» 
Задача  «Организационная, информационно-консультационная, финансовая поддержка производителей сельскохозяйственной продукции и народных проектов 

в сфере агропромышленного комплекса 
11. Объем продукции животноводства 

крестьянских (фермерских) хозяйств: молоко 
т. ↑ ИЦ, ИМ 70,0 90,0 93,0 94,0 95,0 96,0 97,0 98,00 100,00 

12. Количество крестьянских (фермерских) 

хозяйств, получивших субсидию на 

содержание поголовья сельскохозяйственных 

животных 

ед. ↑ ИЗ1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

13. Количество реализованных народных проектов 

в сфере агропромышленного комплекса 
ед. ↑ ИМ  

ИЗ 
ИМБТ 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпрограмма 3 «Въездной и внутренний туризм» 

Задача 1.  «Развитие туристической инфраструктуры на территории МО «Вуктыл» 
14. Количество разработанной проектно-сметной 

документации для проектов, направленных на 

развитие туристской инфраструктуры 

ед. 


 

ИЗ1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

15. Количество реализуемых проектов туристской 

направленности 
ед. 


 

ИМ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

16. Количество средств ориентирующей 

информации для туристов 
ед. 


 

ИМ 0 1 1 7 9 0 0 0 0 

Задача 2. «Формирование положительного образа территории МО  «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов» 
17. Количество реализуемых выставочных и 

познавательных мероприятий 
ед. 


 

ИМ 17 19 20 22 23 24 25 26 27 

18. Количество событийных мероприятий в сфере 

въездного и внутреннего туризма 
ед. 


 

ИМ 0 0 1 1 1 0 0 0 0 

Подпрограмма 4  «Стратегическое планирование в МО «Вуктыл» 

Задача 1. «Развитие стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития МО «Вуктыл» 

19. Разработка прогноза социально-экономического 

развития МО «Вуктыл» 
ед. ↑ ИЗ1 да не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

20.  Актуализация нормативных правовых актов, 

регламентирующих стратегическое 

планирование, и  документов стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ1 да не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

21. Количество разработанных отчетов о 

реализации документов стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Задача 2. Совершенствование программно-целевого планирования МО «Вуктыл» 

22. Приведение муниципальных программ в 

соответствие с решением о бюджете МО 

«Вуктыл» 

да/не

т 
↑ ИЗ2 да да да да да да да да да 

23. Контроль ежеквартального мониторинга да/не

т 
↑ ИЗ2 да да да да да да да да да 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
реализации муниципальных программ  

24. Формирование годового отчета о ходе 

реализации муниципальных программ  
ед. ↑ ИЗ2 да 13 13 13 13 13 13 13 13 

25. Формирование сводного годового доклада о 

ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ 

ед. ↑ ИЗ2 да 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 5 «Инвестиционный климат в МО «Вуктыл» 

Задача 1.  « Содействие субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов» 
26. Количество реализуемых и планируемых к 

реализации инвестиционных проектов на 

территории  МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Задача 2.  «Формирование и актуализация информации об инвестиционном потенциале МО «Вуктыл» 
27. Количество актуализаций информации в сфере 

инвестиционного развития МО «Вуктыл» на 

сайте МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

28. Количество актуализаций инвестиционного 

паспорта МО «Вуктыл» 
ед. ↑ ИЗ1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 6 «Конкуренция в МО «Вуктыл» 

Задача 1. «Реализация антимонопольного комплаенса» 
29. Формирование перечня нарушений 

антимонопольного законодательства в 

администрации муниципального округа 

«Вуктыл», в том числе в отраслевых 

(функциональных) органах администрации  МО 

«Вуктыл»  и муниципальных учреждениях МО 

«Вуктыл»  (при наличии) в год 

ед. ↑ ИЗ1 да не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

30. Оценка ключевых показателей эффективности 

антимонопольного   комплаенса 
ед. ↑ ИЗ1 да не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

31. Разработка доклада о внедрении и 

функционировании в деятельности 

администрации МО «Вуктыл» системы 

антимонопольного комплаенса 

ед. ↑ ИЗ1 да не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 
не 

менее 1 

Задача 2. «Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках  МО «Вуктыл;  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в МО «Вуктыл» 

32. Количество отчетов о реализации Плана 

мероприятий «дорожная карта» по содействию 

и развитию конкуренции на территории МО 

«Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ2  4  4  4  4  4  4  4  4  4 

33. Количество размещенных материалов в сфере 

развития конкуренции в МО «Вуктыл» на сайте 

МО «Вуктыл» 

ед. ↑ ИЗ2 Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 
Не 

менее 4 

 

 

Таблица № 4 

Перечень и характеристики основных мероприятий   

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики»  
и ведомственных целевых программ  

 

№  

п/п 
Номер и  

наименование  ведомственной целевой 

программы (далее - ВЦП) 

основного  

 мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель ВЦП, 

основного 

мероприя

тия 

Срок  

 начала 

реализац

ии 

Срок  

окончан

ия  

реализац

ии 

Основные направления реализации Связь с  целевыми индикаторами и  
показателями муниципальной 

 программы  

(подпрограммы) 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство» 

Задача 1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Проектные мероприятия 



1 2 3 4 5 6 7 
1. Основное мероприятие 1.1. 

Реализация социально-значимых проектов 

в рамках «Народный бюджет» в сфере 

малого и среднего предпринимательства 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Реализация социально-значимых проектов 

в сфере малого и среднего  

предпринимательства 

ИМБТ Количество реализованных социально-

значимых проектов  в рамках проекта 

«Народный бюджет» в  сфере малого и 

среднего  предпринимательства 

Процессные мероприятия 

2. 
 

Основное мероприятие 1.2.  
Финансовая  поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Субсидирование транспортных расходов 

по доставке товаров (за исключением  

подакцизных товаров) воздушным 

транспортом в труднодоступные и 

отдаленные сельские населенные пункты. 
Субсидирование транспортных расходов 

по доставке товаров (за исключением  

подакцизных товаров) водным 

транспортом в труднодоступные и 

отдаленные сельские населенные пункты 

ИЗ1 Количество субъектов, получивших 

возмещение транспортных расходов по 

доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) воздушным транспортом в 

труднодоступные и отдаленные сельские 

населенные пункты 
ИЗ1 Количество субъектов, получивших 

возмещение транспортных расходов по 

доставке товаров (за исключением подакцизных 

товаров) водным транспортом в 

труднодоступные и отдаленные сельские 

населенные пункты. 
ИС  Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства (без индивидуальных 

предпринимателей) в расчете на 10 тыс. 

человек населения 

 Задача 2. «Содействие  повышению  профессионального  уровня  граждан,   занятых в сфере малого и среднего предпринимательства; вовлечение заинтересованных 

граждан в  предпринимательскую деятельность» 
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

3. Основное мероприятие 2.1. 
Проведение мероприятий по 

информированию населения МО «Вуктыл» 

о введении специального налогового 

СПРПиТ 2024 год 2030 год 
 

Содействие повышению информирования 

населения о введении специального 

налогового режима для самозанятых 

граждан 

ИМ Количество размещенных 

информационных материалов о  специальном 

налоговом режиме для самозанятых граждан на 

сайте МО «Вуктыл» 



1 2 3 4 5 6 7 
режима для самозанятых граждан на 

территории МО «Вуктыл» 

4. Основное мероприятие 2.2. 
Информационная поддержка социального 

предпринимательства 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Информационная поддержка социального 

предпринимательства 
ИМ Количество размещенных 

информационных материалов  о социальном 

предпринимательстве  на сайте МО «Вуктыл» 

Задача 3. «Организационная,  информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

5. Основное мероприятие 3.1. 
Административно-организационная и 

информационная поддержка малого и 

среднего предпринимательства 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Проведение  заседаний Координационного 

совета по малому и среднему 

предпринимательству при администрации 

МО «Вуктыл», информирование субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

субъектов инфраструктуры поддержки 

малого и среднего предпринимательства о 

проведении конференций, форумов, 

съездов, семинаров, ярмарок, выставок и 

других мероприятий по вопросам малого и 

среднего предпринимательства,  

организация участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

региональных и республиканских 

конференциях, форумах, съездах, 

семинарах, ярмарках, выставках и других 

мероприятиях по вопросам малого и 

среднего предпринимательства 

ИМ Количество проведенных мероприятий для 

субъектов малого и среднего  

предпринимательства 

6. Основное мероприятие 3.2. 
Обеспечение функционирования 

информационно-маркетингового центра 

малого и среднего предпринимательства 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Обеспечение функционирования 

информационно-маркетингового центра 

малого и среднего предпринимательства в 

МБ УК «ВЦБ» 

ИЗ3 Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших 

консультации в информационно-маркетинговом 

центре малого и среднего предпринимательства 

по вопросам предпринимательской 

деятельности 

Подпрограмма 2 «Сельское  хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции» 



1 2 3 4 5 6 7 
Задача   «Организационная, информационно-консультационная, финансовая поддержка производителей сельскохозяйственной продукции и народных проектов в 

сфере агропромышленного комплекса» 

Проектные мероприятия 

7. Основное мероприятие 1.1.  
Реализация проектов  в рамках проекта 

«Народный бюджет» в сфере 

агропромышленного комплекса 

СПРПиТ 2024 год 2030 год Реализация социально-значимых проектов 

в сфере агропромышленного комплекса 
 

ИМБТ Количество реализованных народных 

проектов в сфере агропромышленного 

комплекса 
 

Процессные мероприятия 

8. Основное мероприятие 1.2.  
Предоставление субсидий крестьянским 

(фермерским) хозяйствам на содержание 

сельскохозяйственных животных  

СПРПиТ 2024 год 2030 год Обследование  поголовья 

сельскохозяйственных животных, 

субсидирование  из бюджета МО  

«Вуктыл» содержания поголовья  

сельскохозяйственных животных по 

договорам администрации МО «Вуктыл» 
 

ИМ Объем продукции животноводства 

крестьянских (фермерских) хозяйств: молоко 
ИЗ Количество крестьянских (фермерских) 

хозяйств, получивших субсидию на содержание 

поголовья сельскохозяйственных животных 

Подпрограмма 3 «Въездной и внутренний туризм» 

Задача 1.  «Развитие туристической инфраструктуры на территории МО  «Вуктыл» 
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

9. Основное мероприятие 1.1. 
Создание и реализация проектов, 

направленных на развитие туристической 

инфраструктуры 

ОКТиНП 2024 год 2030 год Создание и реализации проекта парка с 

туристическими тропами на территории 

МО «Вуктыл» 

 

ИМ Количество разработанной проектно-

сметной документации для проектов, 

направленных на развитие туристской 

инфраструктуры. 

ИМ Количество реализуемых проектов 

туристской направленности 
10. Основное мероприятие 1.2.  

Изготовление и установка средств 

ориентирующей информации для туристов 

на территории МО «Вуктыл» 

ОКТиНП 2024 год 2030 год Изготовление информационных табличек 

и указателей для туристов 
ИМ Количество средств ориентирующей 

информации для туристов 

11. Основное мероприятие 1.3.  
Информационно-рекламное обеспечение 

туристических ресурсов муниципального 

образования МО «Вуктыл» 

ОКТиНП 2024 год 2030 год Популяризация туристских ресурсов МО 

«Вуктыл» 
ИМ Количество средств ориентирующей 

информации для туристов. 
ИЦ Количество туристов, посетивших 

туристские маршруты на территории МО 

«Вуктыл» 



1 2 3 4 5 6 7 
Задача 2. «Формирование положительного образа территории МО  «Вуктыл» у релевантной аудитории и потенциальных инвесторов» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

12. Основное мероприятие 2.1. 
Организация и проведение событийных 

мероприятий в сфере внутреннего и 

въездного туризма на территории 

муниципального округа «Вуктыл» 

ОКТиНП 2024 год 2030 год Организация и проведение мероприятия 

семейного туризма 
 

ИМ Количество событийных мероприятий в 

сфере въездного и внутреннего туризма 

13. Основное мероприятие 2.2.  
Организация  и проведение выставочных и 

познавательных мероприятий в сфере 

туризма 

ОКТиНП 2024 год 2030 год Информирование о туристических 

возможностях, маршрутах, 

достопримечательностях населения МО 

«Вуктыл» и потенциальных   туристов, 

проведение выставочных мероприятий 

ИМ Количество реализуемых выставочных и 

познавательных мероприятий  

Подпрограмма 4 «Стратегическое планирование в МО «Вуктыл» 

Задача 1. «Развитие стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития МО «Вуктыл»  
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

14. Основное мероприятие  1.1. 
Разработка  и поддержание в актуальном 

состоянии нормативных правовых актов, 

регламентирующих стратегическое 

планирование, и документов 

стратегического планирования МО 

«Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие актуализированных нормативных 

правовых актов, регламентирующих 

стратегическое планирование, и 

документов стратегического планирования 

МО «Вуктыл» 
 

ИМ Актуализация нормативных правовых 

актов, регламентирующих стратегическое 

планирование, и  документов стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

15. Основное мероприятие 1.2.  
Разработка прогноза социально-

экономического развития  

ОЭ 2024 год 2030 год Сбор, анализ и прогнозирование основных 

показателей социально-экономического 

развития МО «Вуктыл» на среднесрочный 

период 

ИМ Разработка прогноза социально-

экономического развития МО «Вуктыл» 

16. Основное мероприятие 1.3. 
Формирование отчетности по документам 

стратегического планирования  

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие сформированной отчетности по 

документам стратегического планирования 
ИМ Количество разработанных отчетов о 

реализации документов стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

Задача 2. Совершенствование программно-целевого планирования МО «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 



1 2 3 4 5 6 7 
Процессные мероприятия 

17. Основное мероприятие 2.1. 
Разработка и поддержание в актуальном 

состоянии нормативных правовых актов и 

муниципальных программ МО «Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие актуализированных нормативных 

правовых актов и муниципальных 

программ МО «Вуктыл» 

ИМ Приведение муниципальных программ в 

соответствие с решением о бюджете МО 

«Вуктыл» 

18. Основное мероприятие 2.2. 
Мониторинг документов социально-

экономического развития 

ОЭ 2024 год 2030 год Организация и проведение контроля 

ежеквартального мониторинга реализации 

муниципальных программ МО «Вуктыл» 

ИМ Контроль ежеквартального мониторинга 

реализации муниципальных программ 

19. Основное мероприятие 2.3 
Оценка эффективности реализации 

муниципальных программ 

ОЭ 2024 год 2030 год Организация и проведение годового 

отчета, оценки эффективности реализации 

муниципальных программ МО «Вуктыл» 

ИМ Формирование годового отчета о ходе 

реализации муниципальных программ. 
ИМ Формирование сводного годового доклада 

о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ 
Подпрограмма 5 «Инвестиционный климат в МО «Вуктыл» 

Задача 1.  « Содействие субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов» 
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

20. Основное мероприятие 1.1. 
Оказание поддержки субъектам 

инвестиционной деятельности 

ОЭ 2024 год 2030 год Оказание методической и 

консультационной помощи субъектам 

инвестиционной деятельности 

ИС Объем инвестиций в основной капитал  за 

счет всех источников  финансирования 
 

21. Основное мероприятие 1.2. 
Мониторинг  инвестиционных проектов 

реализуемых и планируемых к реализации  

на территории МО «Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие разработанных нормативно-

правовых документов, регулирующих и 

стимулирующих инвестиционную 

деятельность на территории МО «Вуктыл» 

ИМ Количество реализуемых и планируемых к 

реализации инвестиционных проектов на 

территории  МО «Вуктыл» 

Задача 2.  «Формирование и актуализация информации об инвестиционном потенциале МО «Вуктыл» 
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

22. Основное мероприятие 2.1. 
Размещение актуальной информации в 

сфере инвестиционного развития МО 

«Вуктыл» на сайте МО «Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие актуальной информации сфере 

инвестиционного развития МО «Вуктыл» 

на сайте МО «Вуктыл» 

ИЗ2 Количество актуализаций информации в 

сфере инвестиционного развития МО «Вуктыл» 

на сайте МО «Вуктыл» 



1 2 3 4 5 6 7 
23. Основное мероприятие 2.2. 

Актуализация инвестиционного паспорта 

МО «Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Наличие актуальной информации об 

инвестиционном потенциале МО 

«Вуктыл»  

ИЗ2 Количество актуализаций 

инвестиционного паспорта МО «Вуктыл» 

Подпрограмма 6 «Конкуренция в МО «Вуктыл» 
Задача 1. «Реализация антимонопольного комплаенса» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

24. Основное мероприятие 1.1. 
Проведение анализа выявленных 

нарушений антимонопольного 

законодательства, за предыдущие 3 года 

(наличие предостережений, 

предупреждений, штрафов, жалоб, 

возбужденных дел) 

ОЭ 2024 год 2030 год Сбор сведений, в том числе в отраслевых 

(функциональных) органах администрации 

МО «Вуктыл» и муниципальных 

учреждениях МО «Вуктыл», о наличии 

нарушений антимонопольного 

законодательства 
 

ИМ Формирование перечня нарушений 

антимонопольного законодательства в 

администрации МО «Вуктыл», в том числе в 

отраслевых (функциональных) органах 

администрации  МО «Вуктыл»  и 

муниципальных учреждениях МО «Вуктыл» 

(при наличии) 
25. Основное мероприятие 1.2. 

Реализация Плана мероприятий по 

организации в администрации МО 

«Вуктыл» системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства 

(антимонопольного комплаенса) на 2024 г. 

и последующие года 

ОЭ 2024 год 2030 год Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение соответствия деятельности   

администрации МО «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации 

МО «Вуктыл»  требованиям   

антимонопольного  законодательства  и 

профилактики   нарушений  требований  

антимонопольного  законодательства  в 

деятельности администрации 

ИЗ1 Оценка ключевых показателей 

эффективности антимонопольного комплаенса. 
ИЗ1 Разработка доклада о внедрении и 

функционировании в деятельности 

администрации МО «Вуктыл» системы 

антимонопольного комплаенса 

Задача 2. «Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках  МО «Вуктыл; системные мероприятия, направленные на 

развитие конкуренции в МО «Вуктыл» 
Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

26. Основное мероприятие 2.1. 
Координация реализации Плана 

мероприятий «дорожной карты» по 

содействию и развитию конкуренции на 

территории МО «Вуктыл» 
 

ОЭ 2024 год 2030 год Актуализация своевременно Плана 

мероприятий «дорожной карты» по 

содействию и развитию конкуренции на 

территории МО «Вуктыл». 
Мониторинг реализации Плана 

мероприятий «дорожной карты» по 

содействию и развитию конкуренции на 

территории МО «Вуктыл» 

ИМ Количество отчетов о реализации Плана 

мероприятий «дорожная карта» по содействию 

и развитию конкуренции на территории МО 

«Вуктыл» 



1 2 3 4 5 6 7 
27. Основное мероприятие 2.2. 

Реализация полномочий по содействию 

развитию конкуренции на территории МО 

«Вуктыл» 

ОЭ 2024 год 2030 год Участие в подготовке доклада о состоянии 

и развитии конкурентной среды на 

территории МО «Вуктыл» 

ИЗ2 Количество размещенных материалов в 

сфере развития конкуренции в  МО «Вуктыл» 

на сайте МО «Вуктыл» 

 

 

 

Таблица № 6 
 

Информация  
по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»   Республики Коми 

«Развитие экономики» 

за счет средств  бюджета муниципального округа «Вуктыл»    
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)  

  

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы,  

подпрограммы, ВЦП,  основного  мероприятия 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы, руб. 

Всего  
(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Муниципальная 

программа 
«Развитие экономики» 
 

 

Всего: 3 678 800,00 1 379 600,00 1 114 600,00 1 184 600,00 

Ответственный 

исполнитель ОЭ 
3 678 800,00 1 379 600,00 1 114 600,00 1 184 600,00 

2. Подпрограмма 1  «Малое  и среднее предпринимательство» Всего: 791 000,00 407 000,00 192 000,00 192 000,00 

СПРПиТ 791 000,00 407 000,00 192 000,00 192 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
3. Основное  

мероприятие 1.1. 
Реализация социально-значимых проектов в рамках 

«Народный бюджет» в сфере малого и среднего 

предпринимательства 

СПРПиТ 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 

4. Основное  
мероприятие 1.2. 

Финансовая поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
СПРПиТ 576 000,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 

5. Основное  
мероприятие 2.1. 

Проведение мероприятий по информированию 

населения МО «Вуктыл» о введении специального 

налогового режима для самозанятых граждан на 

территории МО «Вуктыл» 

СПРПиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное  
мероприятие  2.2. 

Информационная поддержка социального 

предпринимательства 
СПРПиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 3.1. 

Административно-организационная и 

информационная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

СПРПиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное  
мероприятие 3.2. 

Обеспечение функционирования информационно-

маркетингового центра малого и среднего 

предпринимательства 

СПРПиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство и регулирование рынка 

пищевой продукции» 
Всего: 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

СПРПиТ 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

10. Основное  
мероприятие 1.1. 

Реализация проектов  в рамках проекта «Народный 

бюджет» в сфере агропромышленного комплекса 
СПРПиТ 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Основное  
мероприятие 1.2. 

Предоставление субсидий крестьянским 

(фермерским) хозяйствам на содержание 

сельскохозяйственных животных   

СПРПиТ 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

12. Подпрограмма 3 «Въездной и внутренний туризм» Всего: 2 010 000,00 680 000,00 630 000,00 700 000,00 

ОКТ и НП 2 010 000,00 680 000,00  630 000,00  700 000,00 

13. Основное  
мероприятие 1.1. 

Создание и реализация проектов, направленных на 

развитие туристической инфраструктуры 

ОКТ и НП 550 000,00 200 000,00 150 000,00 200 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
14. Основное  

мероприятие  1.2. 

 

Изготовление и установка средств ориентирующей 

информации для туристов на территории МО 

«Вуктыл» 

ОКТ и НП 110 000,00 0,00 50 000,00 60 000,00 

15. Основное  
мероприятие  1.3. 

Информационно-рекламное обеспечение 

туристических ресурсов муниципального 

образования МО «Вуктыл» 

ОКТ и НП 420 000,00 200 000,00 100 000,00 120 000,00 

16. Основное  
мероприятие  2.1. 

 

Организация и проведение событийных 

мероприятий в сфере внутреннего и въездного 

туризма на территории МО «Вуктыл» 

ОКТ и НП 360 000,00 100 000,00 120 000,00 140 000,00 

17. Основное  
мероприятие 2.2. 

Организация  и проведение выставочных и 

познавательных мероприятий в сфере туризма 
ОКТ и НП 570 000,00  180 000,00 210 000,00 180 000,00 

18. Подпрограмма 4 «Стратегическое планирование в МО «Вуктыл» Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное  
мероприятие 1.1. 

Разработка  и поддержание в актуальном состоянии 

нормативных правовых актов, регламентирующих 

стратегическое планирование, и документов 

стратегического планирования МО «Вуктыл» 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Основное  
мероприятие 1.2. 

Разработка прогноза социально-экономического 

развития  
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное  
мероприятие 1.3. 

Формирование отчетности по документам 

стратегического планирования  
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное  
мероприятие 2.1. 

Разработка и поддержание в актуальном состоянии 

нормативных правовых актов и муниципальных 

программ МО «Вуктыл» 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основное  
мероприятие 2.2. 

Мониторинг документов социально-

экономического развития 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Основное  
мероприятие 2.3. 

Оценка эффективности реализации муниципальных 

программ 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Подпрограмма 5 «Инвестиционный климат в МО «Вуктыл» Всего: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 
26. Основное  

мероприятие 1.1. 
Оказание поддержки субъектам инвестиционной 

деятельности 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
27. Основное  

мероприятие 1.2. 
Мониторинг  инвестиционных проектов 

реализуемых и планируемых к реализации  на 

территории МО «Вуктыл» 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Основное  
мероприятие 2.1. 

Размещение актуальной информации в сфере 

инвестиционного развития МО «Вуктыл» на сайте 

МО «Вуктыл» 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

29. Основное  
мероприятие 2.2. 

Актуализация инвестиционного паспорта МО 

«Вуктыл» 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. Подпрограмма 6 «Конкуренция в МО «Вуктыл» Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

31. Основное  
мероприятие 1.1. 

Проведение анализа выявленных нарушений 

антимонопольного законодательства, за 

предыдущие 3 года (наличие предостережений, 

предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных 

дел) 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

32. Основное  
мероприятие 1.2. 

Реализация Плана мероприятий по организации в 

администрации МО «Вуктыл» системы 

внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольного комплаенса) на 2024 г. и 

последующие года 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

33. Основное  
мероприятие 2.1. 

Координация реализации Плана мероприятий 

«дорожной карты» по содействию и развитию 

конкуренции на территории МО «Вуктыл» 

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

34. Основное  
мероприятие 2.2. 

Реализация полномочий по содействию развитию 

конкуренции на территории МО «Вуктыл» 
ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Таблица № 7 



 

Ресурсное обеспечение  
и прогнозная  (справочная) оценка расходов  бюджета муниципального  округа «Вуктыл» на реализацию целей 

муниципальной программы  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие экономики» 
(с учетом средств межбюджетных трансферов) 

 

№  

п/п 
Статус Наименование  

муниципальной программы,  

ВЦП, основного  

мероприятия 

Источник   финансирования Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

муниципальной 

программы) 

2024  
год 

2025 
 год 

2026  
год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Муниципальная 

программа       
«Развитие  экономики» Всего, в том числе: 3 678 800,00 1 379 600,00 1 114 600,00 1 184 600,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 
3 678 800,00 1 379 600,00 1 114 600,00 1 184 600,00 

 Местного бюджета 3 678 800,00 1 379 600,00 1 114 600,00 1 184 600,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1  
 

«Малое и среднее 

предпринимательство» 
Всего, в том числе: 791 000,00 407 000,00 192 000,00 192 000,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 
791 000,00 407 000,00 192 000,00 192 000,00 

 Местного бюджета 791 000,00 407 000,00 192 000,00 192 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное  Реализация социально- Всего, в том числе: 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 

 

мероприятие 1.1. 
 

 

значимых проектов в рамках 

«Народный бюджет» в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства 
 
 

 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 
215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное  
мероприятие 1.2. 

Финансовая поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства 

Всего, в том числе: 576 000,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 
576 000,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 

 Местного бюджета 576 000,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное  
мероприятие 2.1. 

Проведение мероприятий по 

информированию населения 

МО «Вуктыл» о введении 

специального налогового 

режима для самозанятых 

граждан на территории МО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Федерального бюджета  Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное  
мероприятие 2.2. 

Информационная поддержка 

социального 

предпринимательства 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
7. Основное 

мероприятие 3.1. 

 

Административно-

организационная  и 

информационная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства 

Всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное  
мероприятие 3.2. 
 

 

 

 

Обеспечение 

функционирования 

информационно-

маркетингового центра 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 
 

 

 

 

Подпрограмма 2 
 

 

«Сельское хозяйство и 

регулирование рынка 

пищевой продукции» 

Всего, в том числе: 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

 Местного бюджета 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 
 

 

Основное  
мероприятие 1.1. 
 

 

 

Реализация проектов  в 

рамках проекта «Народный 

бюджет» в сфере 

агропромышленного 

комплекса 
 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 
 

 

 

 

 

 

 

Основное  
мероприятие 1.2. 
 

 

 

 

 

 

Предоставление субсидий 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам на содержание 

сельскохозяйственных 

животных 
 

Всего, в том числе: 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

 Местного бюджета 877 800,00 292 600,00 292 600,00 292 600,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 
 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 3 
 

 

 

 

«Въездной и внутренний 

туризм» 
 

 

 

Всего, в том числе: 2 010 000,00 680 000,00 630 000,00 700 000,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
2 010 000,00 680 000,00 630 000,00  700 000,00 

 Местного бюджета 2 010 000,00 680 000,00 630 000,00 700 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 
 

 

 

 

Основное  
мероприятие 1.1. 

Создание и реализация 

проектов, направленных на 

развитие туристической 

инфраструктуры 

Всего, в том числе: 550 000,00 200 000,00 150 000,00 200 000,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
550 000,00 200 000,00 150 000,00 200 000,00 

 Местного бюджета 550 000,00 200 000,00 150 000,00 200 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
 

 

 

Основное  
мероприятие  1.2. 

 

Изготовление и установка 

средств ориентирующей 

информации для туристов на 

территории муниципального 

Всего, в том числе: 110 000,00 0,00 50 000,00 60 000,00 
Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
110 000,00 0,00 50 000,00 60 000,00 

 Местного бюджета 110 000,00 0,00 50 000,00 60 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

округа «Вуктыл» 
 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное  
мероприятие  1.3. 

 

Информационно-рекламное 

обеспечение туристических 

ресурсов муниципального 

образования 

муниципального округа 

«Вуктыл» 
 

Всего, в том числе: 420 000,00 200 000,00 100 000,00 120 000,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
420 000,00 200 000,00 100 000,00 120 000,00 

 Местного бюджета 420 000,00 200 000,00 100 000,00 120 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное  
мероприятие  2.1. 
 

Организация и проведение 

событийных мероприятий в 

сфере внутреннего и 

въездного туризма на 

территории муниципального 

округа «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 360 000,00 100 000,00 120 000,00 140 000,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
360 000,00 100 000,00 120 000,00 140 000,00 

 Местного бюджета 360 000,00 100 000,00 120 000,00 140 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. 
 

Основное  
мероприятие 2.2. 
 

 

Организация  и проведение 

выставочных и 

познавательных 

мероприятий в сфере 

туризма 

Всего, в том числе: 570 000,00  180 000,00 210 000,00 180 000,00 

Бюджет муниципального  «Вуктыл», из них за 

счет средств : 
570 000,00  180 000,00 210 000,00 180 000,00 

 Местного бюджета 570 000,00  180 000,00 210 000,00 180 000,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Подпрограмма 4 «Стратегическое 

планирование в МО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное  
мероприятие 1.1. 

Разработка  и поддержание в 

актуальном состоянии 

нормативных правовых 

актов, регламентирующих 

стратегическое 

планирование, и документов 

стратегического 

планирования МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Основное  
мероприятие 1.2. 

Разработка прогноза 

социально-экономического 

развития  

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное  
мероприятие 1.3. 

Формирование отчетности 

по документам 

стратегического 

планирования 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. Основное  Разработка и поддержание в Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
мероприятие 2.1. актуальном состоянии 

нормативных правовых 

актов и муниципальных 

программ МО «Вуктыл» 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основное  
мероприятие 2.2. 

Мониторинг документов 

социально-экономического 

развития 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. Основное  
мероприятие 2.3. 

Оценка эффективности 

реализации муниципальных 

программ 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

25. Подпрограмма 5 «Инвестиционный климат 

в МО «Вуктыл» 
Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
26. Основное  

мероприятие 1.1. 
Оказание поддержки 

субъектам инвестиционной 

деятельности 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

27. Основное  
мероприятие 1.2. 

Мониторинг 

инвестиционных проектов 

реализуемых и планируемых 

к реализации на территории 

МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Основное  
мероприятие 2.1. 

Размещение актуальной 

информации в сфере 

инвестиционного развития 

МО «Вуктыл» на сайте МО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

29. Основное  
мероприятие 2.2. 

Актуализация 

инвестиционного паспорта 

МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. Подпрограмма 6  «Конкуренция в МО 

«Вуктыл» 
Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

31. Основное  
мероприятие 1.1. 

Проведение анализа 

выявленных нарушений 

антимонопольного 

законодательства, за 

предыдущие 3 года (наличие 

предостережений, 

предупреждений, штрафов, 

жалоб, возбужденных дел) 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

32. Основное  
мероприятие 1.2. 

Реализация Плана 

мероприятий по организации 

в администрации МО 

«Вуктыл» системы 

внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

(антимонопольного 

комплаенса) на 2024 г. и 

последующие года 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

33. Основное  
мероприятие 2.1. 

Координация реализации 

Плана мероприятий 

«дорожной карты» по 

содействию и развитию 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 
конкуренции на территории 

МО «Вуктыл» 
 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

34. Основное  
мероприятие 2.2. 

Реализация полномочий по 

содействию развитию 

конкуренции на территории 

МО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из 

них за счет средств : 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


